
ناصر فرشباف یکی از مدافعان راستی 
بود که سابقه بازی در پست هافبک 
راست پرسپولیس را هم داشت. او 
سال ها در تراکتور و سپاهان بازی 
کرد و حتی عنوان قهرمانی لیگ را نیز 
با سپاهان کسب کرد. بازیکنی که 
بعد از انتقال مهدوی کیا از تراکتور به 
پرسپولیس آمد اما درخشش تیم های 
دیگر را در پرسپولیس نداشت. با این 
مدافع تبریزی گپ و گفتی داشتیم.
پرسپولیس پنج سال قهرمان شد 

اما فصل قبل نتوانست قهرمان 
شود. شانس این تیم را برای 

قهرمانی در لیگ بیست و دوم 
چگونه ارزیابی می کنید؟

پرسپولیس پنج سال قهرمانی را به 
دست آورد و قدرتمند ظاهر شد اما 
فصل قبل شاید به دلیل جدایی بعضی 
از ستاره هایش نتوانست موفقیت های 
پنج دوره ای که قهرمان شد را تکرار کند 
با وجود این پرسپولیس خوب بازیکن 
گرفته و به همراه چند تیم دیگر از جمله 
سپاهان، تراکتور، استقلال و فولاد باز 

هم جزو مدعیان قهرمانی است.
به عنوان بازیکنی که سال ها در 

پست دفاع و هافبک راست بازی 
کردید شرایط این جناح پرسپولیس 

را چگونه ارزیابی می کنید؟
دانیال اسماعیلی فر بازیکن خیلی 
خوبی است و به نظرم جزو بهترین 
خریدهای پرسپولیس در فصل نقل 
و انتقالات بوده است. دانیال چه 
در خط دفاعی و چه در زمان حمله 
توانایی خیلی خوبی دارد و از تکنیک و 
سرعت خوبی بهره می برد و قادر است 
با سانترهایش از جناح راست بخوبی 
خط حمله و عناصر تهاجمی تیمش را 
در موقعیت خیلی خوبی قرار دهد.

به عقیده بعضی ها پرسپولیس بهترین 
بازیکنان را جمع کرده و به لحاظ اسمی 

همه ستاره ها را جذب کرده. با وجود 
این شانس قهرمانی پرسپولیس را 
بیشتر از سایر مدعیان نمی دانید؟

قهرمانی فقط شامل بازیکن خوب 
گرفتن و ستاره گرفتن نیست؛ تیم 
باید به معنای واقعی تیم باشد و 
کار گروهی و تیمی اش بهتر از سایر 
تیم ها باشد. پرسپولیس هم بهترین 
بازیکنان را جذب کرده اما باید دید 

این بازیکنان چگونه و چه مقدار کنار 
هم هماهنگ می شوند و می توانند 
مشکلات یکدیگر را پوشش دهند و به 
معنای واقعی تیم محور حرکت کنند.
کمبود پرسپولیس را در چه پستی 

می دانید؟
ظاهراً که پرسپولیس با جذب بازیکن از 
خط دروازه تا خط هافبک مشکلی ندارد 
هر چند که برای با اطمینان کامل حرف 
زدن در این خصوص هم باید بعد از 
چند بازی که پرسپولیس انجام می دهد 
اظهار نظر قاطعی داشت اما در هر حال 
پرسپولیس در خط حمله بضاعت کافی 
برای برندگی و گلزنی را ندارد و به نظرم 
باشگاه و سرمربی پرسپولیس اشتباه 
کردند که علیپور را جذب نکردند چون 
اگر این مهاجم خوب به پرسپولیس 
بازمی گشت به واسطه عملکرد خوب 
قبلی و آشنایی اش حتماً می توانست 
در پرسپولیس هم موفق عمل کرده و 
مشکل گلزنی پرسپولیس را حل کند.

فکر می کنید  پورعلی گنجی 
می تواند در خط دفاع جایگزین 
کاپیتان سابق پرسپولیس شود؟

سید جلال واقعاً یکی از بهترین 
بازیکنان تاریخ ایران و پرسپولیس 

است که در پرسپولیس و هر تیمی 
ً بهترین  فا که بازی می کرد انصا
بود. شخصی که امیدوارم در پست 
مربیگری هم موفق باشد اما به 
هر حال به دلیل تجارب خوبی که 
 پورعلی گنجی از بازی در چند کشور و 
لیگ های مختلف دارد حتماً می تواند 
در پرسپولیس موفق باشد و روزهای 
خوبش را در پرسپولیس تکرار کند.

حضور مربیان خارجی جدید در 
کادر فنی و تأثیرشان را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
کلاً مربیان ایرانی به لحاظ کوچینگ 
خیلی خوب هستند اما به لحاظ تمرین 
دادن حتماً نیاز است که مربیان خارجی 
در فوتبال ایران حاضر شوند. یحیی هم 
حتماً از دانش مربیان برزیلی و اسپانیایی 
که آورده نهایت استفاده را خواهد بود.

به نظرتان یحیی می تواند در 
حضور مربیان خارجی تیمش را به 

موفقیت برساند؟
یحیی مربی خوبی است که ارزشش 
ز جمله  ا را در تیم  های مختلف 
پرسپولیس نشان داده است به همین 
دلیل فکر می کنم بعضی ها نباید 
چوب لای چرخ این مربی بگذارند.

این همه هزینه کردند، باز هم خرج کنند و مهاجم بیاورند

 عزیزیان: دروازه پرسپولیس
با بیرانوند بیمه شد

در بازی تدارکاتی مقابل تیم امید سعید صادقی درخشید و دو گل زد.گل 
اول او با یک ضربه ایستگاهی رقم خورد که البته با برخورد توپ به بازیکن 
حریف تغییر جهت داد.در ادامه هم او روی پاس عرضی عالیشاه موفق 
به گلزنی شد تا هواداران افراطی پرسپولیس با گلزنی بهترین پاسور گل 
فصل قبل لیگ برتر شوخی کرده و بگویند بازیکن معمولی شان دو گل 

زده تا تن رقبا را بلرزاند.

با انصراف تیم امید از حضور در رقابت های کشورهای اسامی حالا 
محمدمهدی احمدی شانس این را خواهد داشت تا از ابتدای فصل در 
اختیار یحیی باشد. قرار بود احمدی به اردوی تیم امید بپیوندد و با توجه به 
سفر امیدها این بازیکن حداقل بازی هفته اول را از دست می داد اما حالا 
می تواند امیدوار باشد به عنوان مدافع چپ در ترکیب اصلی قرار بگیرد. 
احمدی عصر یکشنبه در ترکیب اصلی پرسپولیس مقابل امیدها بازی کرد.

در حالی که اسکوچیچ اصرار ویژه ای به حضور دوباره کریم باقری در کادر 
فنی تیم ملی دارد، تلویحاً اعام شده آقاکریم باید از بین پرسپولیس و 
تیم ملی یک گزینه را انتخاب کند. در این راستا از باشگاه پرسپولیس خبر 
می رسد مسئولان و کادر فنی پرسپولیس عاقه ای به دوری باقری از جمع 
سرخ ها ندارند تا بدین ترتیب اصرار از اسکوچیچ و انکار از پرسپولیسی ها 

در مورد وضعیت کریم باقری ادامه دار باشد.

سعید صادقی محمد مهدی احمدی کریم باقری

گلساز یا گلزن؟ بازگشت به ترکیب اصرار بی فایده اسکوچیچ
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سعید عزیزیان یکی از دروازه بان های 
خوب تاریخ پرسپولیس نقش مهمی 
در قهرمانی رقابت های جام در جام 
آسیا داشت. با او در رابطه با شرایط 
فعلی پرسپولیس و دروازه بان هایش 

صحبتی داشتیم.
 در رابطه با شرایط پرسپولیس با 

توجه به نقل و انتقالاتی که داشت 
چه صحبتی دارید؟

پرسپولیس برای فصل آتی حضور 
خوبی در نقل و انتقالات داشت و از 
دروازه تا خط هافبک بازیکنان خوبی 
را به خدمت گرفت. البته در این بین 
جذب دو مهاجم ششدانگ هم برای 
پرسپولیس ضروری است تا به این 
ترتیب پرسپولیس به شکل ایده آلی 

بازیکن گرفته باشد.
اما با وجود تأکید سرمربی 

پرسپولیس هنوز حضور مربی 
خارجی میسر نشده!

جذب مهاجم که ضروری است و باشگاه 
باید مهاجم خارجی بگیرد اما در این بین 
باید بعضی از موارد هم لحاظ شود چه 
بسا که مثلاً بازیکن خارجی با تفاوت 
خیلی زیاد مالی نسبت به بقیه بازیکنان 
جذب نشود چون ممکن است تیم به 
هم بریزد اما به نظرم مسئولان باشگاه 
و کادر و آنالیزورها باید بیشتر بگردند تا 
دو مهاجم خوب و خارجی پیدا کنند. در 
این بین البته به نظرم جذب مهاجم 
سرزن باید در اولویت قرار گیرد چون 

تیم ها معمولاً مقابل تیم های بزرگ از 
جمله پرسپولیس دفاعی بازی می کنند 
و در چنین شرایطی جذب مهاجم سرزن 
و بازی در بیار به قول ما فوتبالی ها در 
خط حمله می تواند گره کور در بعضی 
از بازی ها را باز کند. به هر حال اگر به 
هر دلیلی مهاجم جذب نکنند تیم کامل 
نمی شود. امر گلزنی و پست مهاجم، 
پستی تخصصی است و ما با استفاده 
از بازیکنان دیگر پست ها نمی توانیم 
خلأ حضور مهاجم گلزن و ششدانگ و 
نقش او را در تیم پر کنیم. از این رو اگر 
به هر دلیلی مهاجم نگیرند تیم لطمه 
می خورد و با وجود داشتن سه مهاجم 
فعلی بضاعت پرسپولیس در گلزنی 

کافی نیست.
درباره جذب بیرانوند به جای حامد 

لک به عنوان دروازه بان اسبق 
پرسپولیس چه نگاه فنی دارید؟

حامد لک دروازه بان خوبی است اما در 
مقطعی از فصل گذشته شرایط خوبی 
نداشت و نتوانست به شکل مطلوب 
به پرسپولیس کمک کند. برای فصل 
جدید بیرانوندی که در اروپا خیلی بازی 
به او نرسید به پرسپولیس بازگشت 
اقدامی که به نظرم بجا بود چون در 
چنین شرایطی هم بیرانوند سود می برد 
و هم پرسپولیس و تیم ملی از حضور یک 
دروازه بان خوب بهره کافی را می برند. 
بیرانوند در پرسپولیس سابقه خوب و 
درخشانی داشته و در چند ماه مانده به 
جام جهانی باید خیلی تلاش کند تا بیشتر 
دیده شود و در دو تیم پرسپولیس و تیم 
ملی به عنوان سنگربان اول بیشترین 

کارایی و موفقیت را داشته باشد. به هر 
حال هر چه که هست من فکر می کنم 
دروازه پرسپولیس با حضور بیرانوند بیمه 
شده است. البته گلر دوم پرسپولیس 
گوهری هم دروازه بان خوبی است که 

می توان روی او هم حساب کرد.
در رابطه با نقش مربیان خارجی 

که یحیی به تیمش آورده چه 
نظری دارید؟

حتماً سرمربی پرسپولیس با مطالعه 
کامل مربیان خارجی را جذب کرده اما به 
هر حال باید در رابطه با تأثیر گذاری آنها 
چند هفته از لیگ که سپری شد نظر داد.

 برخی معتقدند کاً یحیی مربی 
نیست که نظرات دستیارانش را 

در تصمیماتش دخیل سازد؟
من در سال 91 در پرسپولیس با آقا 
یحیی کار کردم. ایشان مربی هستند 
که حرف دستیارانش را می خوانند اما 
در نهایت مانند هر سرمربی دیگری 

تصمیم آخر را خودشان می گیرند.
جنگ فهرمانی را بین چه تیم هایی 
می دانید و مدعی اصلی قهرمانی را 

چه تیمی معرفی می کنید؟
من فکر می کنم شش هفت تیم 
هستند که شانس قهرمانی دارند 
و در این بین مربیانی که بتوانند از 
داشته هایشان بهترین استفاده را ببرند 
شانس بیشتری برای قهرمانی دارند. به 
همین دلیل من پرسپولیس، استقلال، 
فولاد و سپاهان را شانس های اصلی 
قهرمانی می دانم و معتقدم در چهار 
پنج بازی اول عیار تیم ها برای قهرمانی 

مشخص خواهد شد.

بهترین دروازه بان های تاریخ 
پرسپولیس چه کسانی هستند؟

بتدای تأسیسش  ز ا پرسپولیس ا
دروازه بان های بسیار خوبی داشته 
که البته من عملکرد بعضی از آنها 
را به دلیل تفاوت سنی ندیدم اما تا 
آنجا که به خاطر دارم بهروز سلطانی 
سالیان زیادی در پرسپولیس بوده و 
عالی کار کرده همچنین عابدزاده که 
در طول زمان حضورش در پرسپولیس 

بهترین بود.
بیرانوند را جزو بهترین 

دروازه بان های تاریخ پرسپولیس 
می دانید؟

بیرانوند دروازه بان خیلی خوبی است 
اما برای در نظر گرفتن نام این بازیکن 
در جمع بهترین دروازه بان های تاریخ 
پرسپولیس باید چند سال از عملکرد 
این دروازه بان را دید و بعد با قاطعیت 

در این خصوص نظر داد.
سیدجال در عالم مربیگری در 

پرسپولیس موفق می شود؟
سال 91 در پرسپولیس و زمانی که در 
کادر آقا یحیی بودم کار با سیدجلال را 
از نزدیک تجربه کردم به همین دلیل 
از سید شناخت کافی دارم و او را نمونه 
بارز یک بازیکن حرفه ای می دانم که 
تمام تمرکزش روی فوتبال معطوف 
بود و در واقع کسی بود که زودتر از 
همه سر تمرین می آمد و دیرتر از همه 
محل تمرین را ترک می کرد. به همین 
دلیل با تفکرات سید جلال و شناختی 
که از او دارم معتقدم او صددرصد در 

مربیگری هم موفق خواهد شد.

امیرمحمد قراگزلو
روزنامه نگار

بیرانوند آماده 
مأموریت دوگانه

نکات و آدم های متعددی در ترسیم 
سرنوشت پرسپولیس در فصل 
جدید لیگ برتر فوتبال کشور دست 
خواهند داشت اما شاید بیشترین 
سهم را در این ارتباط علیرضا بیرانوند 
داشته باشد. سنگربان ملی پوش 
پرسپولیس بعد از دو فصل بازی در 
اروپا که با کمترین توفیق همراه بود، 
ناچاراً به جمع قرمزها برگشته و آنها 
هم از این رویداد استقبال کرده اند 
زیرا اگر حامد لک در اولین فصل 
جانشینی علیرضا بیرانوند فوق العاده 
عمل کرد، در فصل دوم کلاً از درون 
پاشید و آنقدر بد دروازه بانی کرد که 
یکی از اولین فسخ کرده های باشگاه 
پرسپولیس در ایام »پیش فصل« 
لیگ بیست و دوم این دروازه بان 
بود. سرخ ها احمد گوهری، دیگر 
دروازه بان لرزان فصل پیش خود 
را حفظ کرده اند اما بیرانوند که دو 
فصل متوالی در لیگ های بلژیک 
و پرتغال حتی 10 بار هم در ترکیب 
تیم هایی مانند آنتورپ و بواویشتا 
مشاهده نشد، طبعاً با این امید و 
هدف به لیگ ایران بازگشته است 
که اولاً آن همه غیبت و ناکامی را 
جبران کند و به سرخ ها اطمینان 
بیشتری را در واپسین سنگر آنها 
ارزانی دارد و ثانیاً جایگاه از دست 
رفته اش را در تیم ملی پس بگیرد.

 
پنجه های چسبناک

قرمزها در زمان کسب پنج قهرمانی 
متوالی خود در لیگ برتر فوتبال 
کشور که طی لیگ های شانزدهم 
تا بیستم حاصل آمد، در درجه اول 
مدیون خط حمله آهنین و از جمله 
سنگربانی عالی بیرانوند )در چهار 
مرتبه نخست( و لک )در بار پنجم( 
شدند و اگرچه سیدجلال و یارانش 
آنقدر آهنین عمل می کردند که بواقع 
دروازه بانان این تیم آنقدرها هم 
تست نمی شدند اما نمی شد کیفیت 
و کارایی آنها را هم نادیده گرفت و از 
آمادگی و پنجه های چسبناک آنان 
نگفت. اگر قرار است پرسپولیس 
بعد از فصل پر اشتباه و لرزانی که 
در لیگ بیست و یکم سپری کرد و 
طی آن مقام قهرمانی را از هر جهت 
و به طور تام و تمام به آبی ها هدیه 
داد، یک بار دیگر بپا خیزد و در قالب 
همان پرسپولیس گذشته ظاهر 
شود و کمترین لغزش های دفاعی 
را داشته باشد. بیرانوند باید از نو 
به دوران اوجش بازگردد و کمترین 
اشتباهات را داشته باشد و جایی 
برای لغزش و پشیمانی باقی نگذارد.

 
تحقق یک مأموریت سخت

نه هفته گذشته  ر دوستا دیدا
پرسپولیس با نساجی که نتیجه آن 
تساوی 3-3 بود و قرمزها فقط با 
یک پنالتی بحث برانگیز از شکست 
2-3 رهایی یافتند، نشانه روشنی 
از این واقعیت بود که راه رسیدن 
این تیم به یک نقطه محکم دفاعی 
آنقدرها هم هموار و کارها در این 
زمینه چندان تنظیم شده و امیدساز 
نیست و باید بسیاری از مسائل از 
نو طراحی و اجرا شود و استحکام 
بیشتری ضمیمه کارها گردد و 
شرایط مرتب تر و خطاها کم و کمتر 
شود. با این حال اگر این گونه بازی ها 
فقط یک نقطه شروع برای ترمیم 
ضعف ها به حساب آید و یک دوره 
آزمون و خطا پیش روی سرخ ها 
باشد، می توان به بازی های تدارکاتی 
بعدی آنها امید بست و به مسابقات 
و تلاش هایی که طی روزهای باقی 
مانده تا شروع لیگ بیست و دوم 
صورت خواهد گرفت تا به آرامی به 
مرزهای استحکام نائل آیند و شبیه 
به گذشته خود شوند. اگر چنین 
شود و علی بیرانوند جایگاه و توانش 
را چنان ارتقا بخشد که از سنگربانی 
چون او توقع آن می رود، شاید وی به 
دیگر هدف بزرگ خود که درخشش 
مجدد در جام جهانی بعد از فروغ 
عالی او در جام 2018 است نیز نائل 
شود و این مأموریت دوگانه و سخت 

تحقق یابد.

zzیادداشت

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

یحیی مربی خوبی است، بعضی ها چوب لای چرخش نگذارند

فرشباف: جذب نکردن علیپور اشتباه بزرگی بود


